Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira
Rua Diamantina - 881 - Cabanas - Mariana-MG

E-mail: gabinetevereadorpreto(Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº SBao3 /2021

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento i ªíº'ã

MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. 12 O! 21 (0:49

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA PATRIMÓNIO NO

DISTRITO DE BARRO BRANCO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que a rua Se encontra muito danificada e

sem asfalto trazendo transtorno para os moradores do local, principalmente em dias de

chuva quando o trânsito de veículos e pedestres fica prejudicado e compremetido,

colocando em risco a vida dos pedestres.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 12 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,

” an ; S

” /'. - )

( mf/ HA ——
— Manoet-BPuúdlas Soares Oliveira

Vereador

Partido Verde - PV «ssará MUNICIPAL UE MARIANA
MIDADE

27